¹⁹ Imp. Alexander A. Diogeni. C. 8.10.2: *Negotiandi causa aedificia demoliri et marmora detrabere edicto divi Vespasiani et senatus consulto vetitum est. Ceterum de alia domo in aliam transferre quaedam licere exceptum est: sed nec dominis ita transferre licet, ut integris aedificiis depositis publicus deformetur adspectus*. Per la politica edilizia e la cura urbis del periodo severiano, vd. F. NASTI, *L'attività normativa di Severo Alessandro. Politica di governo, riforme amministrative e giudiziarie*, Napoli, 2006, 160 ss., part. 194.

²⁰ SHA. *vita Hadr.* 18.2 *Constituit inter cetera, ut in nulla civitate domus aliqua trasferendae ad aliam urbem ullius materiae causa dirueretur*.

²¹ Cfr. Ulp. 21 *ad Sab.* D. 30.1.41. Non conosciamo il testo del senatoconsulto Aciliano, ne abbiamo solo